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Høringssvar: Udkast til Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsmarkeds-
uddannelser m.v. (Ny udbudsmodel)

Danske Professionshøjskoler takker for indkaldelsen til høring over udkast til Forslag til lov om ændring af 
lov om arbejdsmarkedsuddannelser m.v. (Ny udbudsmodel). Vi har følgende bemærkninger:

Lovforslagets intension er blandt andet øget faglig bæredygtighed og forsyningssikkerhed i forbindelse med 
lokal kompetenceudvikling gennem arbejdsmarkedsuddannelse. I Danske Professionshøjskoler finder vi den 
nuværende brede og decentrale udbudsstruktur omkring de pædagogiske og sundhedsfaglige fælles kompe-
tencebeskrivelser (FKB) både vigtig og relevant at fastholde i et udbudsområde, der er præget af et blandt 
andet pædagogisk arbejdsmarked, der ligger geografisk spredt ofte som små og mellemstore pædagogi-
ske/sociale institutioner og tilbud, som ligger udenfor de større byer. 

I denne type af geografi er fleksibilitet og lokal forsyningssikkerhed afgørende for at sikre fortsat kompeten-
ceudvikling på et arbejdsmarked – herunder blandt andet det specialiserede socialområde, – hvor undersø-
gelser viser, at halvdelen af medarbejderne er ufaglærte og tillige hermed mangler efteruddannelsesmulighe-
der. Kompetenceudvikling i disse områder er desuden afhængig af længere tidshorisonter i planlægningen 
på tværs af institutioner og skole; lokal netværksdannelse; for at sikre oprettelse af aktivitet. Alene dette for-
hold udfordres af lovforslagets krav om minimumsaktivitet, idet kompetenceudviklingen erfaringsmæssigt 
ikke følger bestemte tidskadencer, men oftest er knyttet til særlig tilrettelæggelse gennem indsatser, natio-
nale puljer og projektrammer. 

 Med indførelse af et krav om minimumsaktivitet - og samtidig begrænsning af udlægningsmulighederne, vur-
derer Danske Professionshøjskoler, at der kan være en risiko for over tid, at antallet af udbydere bliver færre 
i en grad, der kan føre til uhensigtsmæssig centralisering i udbuddet. Konsekvensen er et mindre dynamisk 
udbud, hvor intentionen modsat er et dynamisk udbud. En sådan centralisering vil ikke være til gavn for for-
syningssikkerhed, tilgængelighed og den nødvendige fleksibilitet samt lokale samarbejder mellem arbejds-
marked og skoler. 
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